合计 / / / / 3,121,365,252.83 457,592,379.14  1,739,443,161.13  / / / / /  / /

注 1：萤石智能家居产品产业化基地项目于 2024年 6月达到预定可使用状态并转固，但项目尚未完成工程决算，因此项目仍有款项尚未支付，预计于项

目决算后根据合同约定完成剩余款项支付。

注 2：萤石智能家居产品产业化基地项目于 2024年 6月达到预定可使用状态，该项目扩大了公司研发及办公场所，减少了租入办公场地的支出，优化了

工作环境，为萤石公司打造可信赖的安全智能家居产品和物联网平台提供实体空间保障，支撑萤石公司可持续发展，不断为家庭、个人及小微企业提供

智能化产品和优质服务，此项目较难单独核算已实现的经济效益。

2024 年半年度报告

57/ 200

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期
报告期末现

金管理余额

期间

最高

余额

是否

超出

授权

额度

2023年 12月 29日 186,512.98 2023年 12月 29日 2024年 12月 28日 104,100.00 否

其他说明

公司于 2023 年 12 月 30 日在上海证券交易所网站刊发了《杭州萤石网络股份有限公司关于

使用闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2023-036），同意公司及全资子公司在公

告额度范围内使用暂时闲置募集资金进行现金管理。

截至 2024 年 6 月 30 日，本公司使用暂时闲置募集资金进行现金管理的余额为

1,041,000,000.00元。

4、 其他

√适用 □不适用

萤石智能家居产品产业化基地项目已于 2024 年 6 月达到预定可使用状态并正式投入使用，

公司后续将根据合同约定完成剩余款项支付。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

58/ 200

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 453,090,700 80.55   109,350,000 -179,715,700 -70,365,700 382,725,000 48.60

1、国家持股

2、国有法人持股 273,090,700 48.55   109,350,000 284,300 109,634,300 382,725,000 48.60

3、其他内资持股 180,000,000 32.00   -180,000,000 -180,000,000 0 0

其中：境内非国有法人持

股
180,000,000 32.00   -180,000,000 -180,000,000 0 0

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 109,409,300 19.45   115,650,000 179,715,700 295,365,700 404,775,000 51.40

1、人民币普通股 109,409,300 19.45   115,650,000 179,715,700 295,365,700 404,775,000 51.40

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 562,500,000 100.00   225,000,000 0 225,000,000 787,500,000 100.00

2024 年半年度报告

59/ 200

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 1 月 10 日，萤石网络 180,000,000 股首次公开发行部分限售股上市流通，详情请见公司于 2024 年 1 月 4 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《杭州萤石网络股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2024-001）。

2024 年 5 月 28 日，公司实施 2023 年年度权益分派方案，以股权登记日登记的总股本 562,500,000 股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增

0.4 股，共计转增 225,000,000股，本次分配后总股本为 787,500,000股，详情请见公司于 2024年 5月 22日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《杭州萤石网络股份有限公司 2023年年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-024）

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数